DECRETO N° 36.731

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear, em caráter efetivo, em virtude de Habilitação
em Concurso Público, conforme consta do Edital n° 01/2024, os concursados
constantes do Quadro Demonstrativo – Cargos do Administrativo e do
Magistério Público Municipal – em anexo, para ocuparem os respectivos
cargos também relacionados, de acordo com o estabelecido em lei, lotados
nas Secretarias Municipais descritas, a partir de 05 de fevereiro de 2026.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

Concurso Público – Edital n° 01/2024
QUADRO DEMONSTRATIVO – CARGOS DO ADMINISTRATIVO E DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

- ANEXO AO DECRETO N° 36.731, DE 03/02/2026 -

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO

Matheus Estevão da Silva Engenheiro de Minas, Classe de Subsídio GEC, Nível I, Referência A SEMMA

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO

Julielli Macêdo Alvares Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Jean Patrick Soares do Nascimento Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Viviane Ianelis de Souza Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Jean Ferreira dos Santos Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Paula da Silva Tosta Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Alessandra Teixeira Baptista Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Jéssica Macêdo Rafael de Arruda Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Joelma de Lima Faria Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Verônica Ster Martins Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Paula Trugilho Lopes Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Lidiane Machado de Souza Menegussi Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Otoniel Silva Bertossi Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Gabriela Vieira de Oliveira Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Mirielli Pacheco Haddad Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Marina Mirian da Silva Turini Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Raphael Polonini Dias Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Ingrid Madeira Vieira Magri Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Valeria Ribeiro Rosa dos Santos Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Daniela Sousa Ribeiro Costa Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Renata Tirello Cabral Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Eliane Lima de Aguiar Pompermayer Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Jenifer Pogian dos Santos Silva Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Rosilene Petersen de Souza Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Conceição Aparecida Francisco
Belo Dias Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Gean Fernandes Giardini Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Ludimila dos Santos Costa Fricks Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME
Maria Cristina Aguiar Almeida
Andrade Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Karolina Vieira da Silva Duarte Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Alexander Francisco Costa dos Santos Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Fabíula dos Santos Almeida Moura Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Ludmila Batista Ceccon Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Ianara Cristina Cypriano Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

Edilaine Antunes Barbosa Professor PEB D, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I, Referência A SEME

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO

Kelly da Silva Rosa Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

Jéssica Pasetto Silva Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

Gilberto Marvila de Oliveira Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

Ramon Volpasso Crescencio Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

Fábio Bueno da Silva Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

Aléxia de Oliveira Pontes Professor PEB C – Disciplina de Matemática, Habilitação: Graduação, Grupo
IV, Nível I, Referência A SEME

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO

Simone Oliveira Fonseca Silva
Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Vanessa Juriatto Santos Pedroni Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Wesley dos Passos Fricks Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Cíntia dos Santos Magalhães Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Simone Oliveira Fonseca Silva
Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Darliane da Silva Monteiro Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Clayton Estefanato de França Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Nathália Dias Maciel Campos Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Simone Dansi Altoé Frossard Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Mariene dos Santos Carolino Silva Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Lenir Cassa da Silva Manzoli Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Serly Machado da Silva Rodrigues Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Adriana Duarte Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Aline Juriatto Fagundes Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Adriana Duarte Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Karollayne Alves Oliveira Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Graziele Falcao Bueno Guimarães Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

Andréia Tomé de Oliveira Professor PEB C – Língua Portuguesa, Habilitação: Graduação, Grupo IV,
Nível I, Referência A SEME

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO

Deivid França Freitas Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Gabriela de Carvalho Miranda
Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Fabiana Boreli Poleto Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Francielle de Souza Guimarães Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Alda dos Santos Rodrigues Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Jaqueline Ardisson Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME

Sara Pacheco Ventura Miranda Professor PEB C – Ciências, Habilitação: Graduação, Grupo IV, Nível I,
Referência A SEME